
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE – Lavori Pubblici

I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 465  del 30/12/2020
                                               

DETERMINA  N. 1539 DEL 31/12/2020 (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:  Assunzione impegno spesa per liquidazione canoni
pregressi Rete ferroviaria italiana 
                     



                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del
presente provvedimento.

Visto che  il  Comune  di  Cinisi  è  tenuto  al  pagamento  annuo di  canoni   per  attraversamenti  idrici  rete
ferroviaria,

Viste le fatture pervenute che di seguito si elencano:
 

 fatt. n. 8201059107  km 28+537  Palermo –Trapani per un importo  di € 959,24 compresa IVA anno
2011

 fatt. n. 8201050193  km  28+537  Palermo –Trapani per un importo  di € 967,24 compresa IVA
anno 2012

 fatt. n. 8201054538  km  28+537  Palermo –Trapani per un importo  di € 967,24 compresa IVA
anno 2013

 fatt. n. 82010039246  km  28+537  Palermo –Trapani per un importo  di € 1040,68 compresa IVA
anno 2014

 fatt. n. 8201054550 Km  28 + 537 Palermo Trapani per un importo di  € 853,02 oltre Iva al 22% per
un totale di € 1.040,68 Anno 2016

Preso atto che tali fatture si riferiscono a periodi pregressi

Vista la delibera di C.C. n.  83   del    29/12/2020   con la quale veniva approvato il DUP ed il bilancio
pluriennale 2020/2022;

Vista la delibera di G.M. n.   135 del    30/12/2020    con la quale veniva approvato il Peg  Anno 2020

Ritenuto dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di €  4.975,08  sulla missione    sulla 
missione 01.05.1.03.1166 del bilancio 2018 

Vista  la documentazione Durc  prot. Inail n. 23706223 con validità dal 10/09/2020 al08/01/2021;

Dato atto che trattasi di prestazione non soggetto a  Cig 

Vista la  dichiarazione  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  dove  indicata  la  modalità  di
accreditamento tramite codice IBAN  IT20X0760103200000016527012

Ritenuto dover procedere alla suddetta liquidazione 

 Dato atto che trattasi di spesa divenuta esigibile  al 31/12/2020



                    
                                                                 PROPONE

 Di  impegnare    l’importo di € 4.975,08 sulla missione 1.01.05.04.1166 del bilancio 2020 in
quanto  trattasi  di  canoni  demaniali  relativi  a  periodi  pregressi,  dovuti  alla  Rete  Ferroviaria
Italiana  con  sede   Piazza  della  Croce  Rossa   00161  Roma  ,  P.IVA  01008081000-  cf:
01585570581 per gli attraversamenti idrici indicati in premessa,  ;

  di  liquidare la  fattura  n.  8201054550 del  30/06/2016    riportante  la  dicitura  scissione  di
pagamenti ,  come segue:

       € 853,02  mediante  accreditamento  bancario cod. IBAN : IT20X0760103200000016527012
€   187,66 mediante versamento c/erario IVA 

 Di dare atto  che con separato provvedimento si procederà  alla liquidazione delle  ulteriori fatture
sopra indicate fatture 

Di dare atto che trattasi di spesa divenuta esigibile al 31/12/2020

                                                                                                     Il Responsabile dell’Istruttoria 
                                                                                                            M.C.Biundo
   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici
I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 39  del  01/10/2020;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
                        Geom. Evola Vincenzo

     



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                            F.to   Dott.ssa P. Vitale  

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero
     O      Terzo Settore – Territorio ed Ambiente
     O      Quarto Settore –  – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore  – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 465 del 30/12/2020
	DETERMINA N. 1539 DEL 31/12/2020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







